CÂMARA DOS DEPUTADOS
       COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº            DE 2019

Requer a apensação do Projeto de Lei nº

73/2015 ao Projeto de Lei nº 4.014/2012.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos do art. 139 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, autorizar a apensação do Projeto de Lei nº 73/2015 – do Sr.

Pompeo de Mattos - que “altera a Lei nº 10.201/2001, "Que institui o Fundo Nacional

de Segurança Pública - FNSP, e dá outras providências", para permitir aos municípios

acesso aos recursos do FNSP, quando fizerem incluir, em suas licitações, dispositivo

de reserva de vagas para apenados em regime aberto, semiaberto e egressos do

sistema prisional”, ao Projeto de Lei nº 4.014/2012, do Sr. Enio Bacci – que “Altera a

Lei nº 10.201, de 14 de fevereiro de 2001, que "Institui o Fundo Nacional de Segurança

Pública - FNSP, e dá outras providências", para permitir aos municípios acesso aos

recursos do FNSP, quando fizerem incluir, em suas licitações, dispositivo de reserva

de vagas para apenados em regime aberto, semiaberto e egressos do sistema

prisional”, uma vez que ambos tratam do mesmo conteúdo, seguindo este como

principal.

Sala da Comissão, em 7 de outubro de 2019.

Respeitosamente,

Deputada PROFESSORA MARCIVANIA

Presidente

RE
Q

 n
.2

66
4/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

01
9

10
:5

3